Vide mirabile mysterium, nec de novo miram
 propter divinæ potentie inexpertum: tum enim
 adeo exinanivisse se Deum: Verbum ut limo uni-
 tum sit humano cum anima, quod superat omnem
 intellectum; tum eum id facere potuisse, nec
 mirum nec impossibile ei qui omnia potest. Nec a
 Deitate mutatus est nec ullam maculam admisit ex
 humanæ naturæ assumptione, imo hominem sanctificabat.
 Homo vero huic visibili mundo, bonore
 maximus, animal rationale, anima intelligenti
 præditus, mentem quidem ad scientiam, rationem
 vero ad laudem habens Dei, cujus pulchritudinis
 B similitudinem præ se fert, propter quem et orbem
 universum factum esse ab omnibus celebratur.
 Si igitur in caelis habitare dicitur Deus, in omni-
 bus esse, et cuncta adimplere, quid mirum si
 etiam humanum cum anima corpus assumpsit, in
 eoque habitat, et inseparabiliter proprium tenet
 in eo non circumscriptus? sicut Dei laudator qui-
 dam dixit, quod templum fecit sibi individuumque
 tabernaculum, qui in sanctis mansionem facere
 dicitur: *Et inhabitabo in illis et ambulabo*, scribitur:
 hominibus sanctis, corruptione quidem et pec-
 cata referis, tantum vero aliquibus paululum
 virtutibus expiatis. Et tabernacula Dei amabilia,
 et sanctorum sancta, legis illa hominum manuum
 opera et inanimata dicta sunt, et a Salomone con-
 dita sancta domus, et templum Domino; multo
 C magis Dominicum corpus, in eo creatum et divino
 Spiritu coagulatum absque peccato, quod a Deo
 adunatione omnia consecrat, templum perfectum
 ipsi sanctum et animatum et individuum. Sed sane
 non propter cæli magnitudinem dicitur Deus in
 cælo habitare, quod corpus est, Deus vero incor-
 poreus. Si autem super omnia Deus, et ante cæli
 et omnium quæ sub cælo sunt fabricationem, ante
 sæcula erat Deus, quis sermo dicentium: Quomodo
 incarnatus est Deus, aut quomodo cum corpore est?
 Incarnatus enim qui visus est, immaterialitatem
 suam fert, et corpore in loco, divinitate autem omnia
 continens est et super omnia inventus; et per sanctis-
 simum quod assumpsit corpus, sicut a fonte,
 D divinitatis suæ efficaciam donisque omnia sanctificat,
 et quem nudius tertius videre non valebant angeli,
 (quomodo enim illum qui supra eorum naturam est
 vidissent?) illum nunc in divino vident corpore
 et affinius immateriali divinitateque illius consociantur
 animæ, et gratiarum participes sunt. Quod et
 hominibus nobis evenit; quem enim prius videre
 exoptabant prophetæ et desiderio incessante perae-
 quebantur, quod ipsorum oratio et invocatio, in
 somnis vel imaginibus quibusdam quolibet modo
 videre; quod Moyses noscitur supplicans et qua-
 rens; et Ezechiel, Isaias, Daniel aliique plurimi
 prophetæ magnum quid arbitrabantur visione qua-
 libet per obscura quedam ænigmata Dei dignari.

illam, e maximam philanthropiam et bonitatem supra modum! illum nobiscum habere possimus et quasi fratrem videre, societatem cum eo habentes; apud nos hominem perfectum factum, perfectus qui Deus remanet, dignamur cognoscere quem corpore vilemus, cujus tamen nobis invisibilis divinitas. Hæc eximianitio propter alia quidem admirabilia et propter id, ut invisibilem per carnem videamus; aliquidem Deum nemo vidit unquam; per divinissimam tamen et sanctissimam assumptionem fratres ei sumus; itaque oculis nostris eum vidimus, ut ait dilectus apostolus, et participationem societatemque cum ipso quando volumus habemus, vere eum comentes; qui in terris visus est et cum hominibus conversatus est; et in altissimis sedentem post hæc assumptionem oculis nostris iterum aspicere speramus, unum cum eo esse et gloriæ eius societate frui, per eius misericordiam, prout Patrem pro nobis oravit. Illud ergo sanctum confirmans symbolum post Verbi ante omne principium generationem, et in novissimis temporibus incarnationem dicit:

Qui propter nos homines.

Nos enim crecturus venit lapsos, non angelos, quorum si quidam ceciderunt, insanabilis ipsis casus sua sponte jacentibus et mala velle studentibus, atque nobis malitiae stimulatoribus effectis. Angeli autem e Verbi propter nos cœcondmia maximum et ipsi lucrati bonum, ad amorem Dei et societatem, majorem nacti exaltationem, de salute nostra lætantur. Itaque nobis etiam servientes festinant, et gaudent. Salvati vero omnino et erecti nos soli. *Deo dicit:*

Et propter nostram salutem.

Nam qui perierunt, nos sumus, et salus nobis, expulsos et enecatos rursus ad Deum reduci, et vitam in nobis habere Deum, et per ipsam renovari nos et vivere, quare et pervenit usque ad nos vita; quod et Ecclesia celebrat, dicens:

Descendit de cœlis.

Non localiter, sed eximianitio: non in loco, cui non corpus; omnium creator omnia replet, sicut scriptum est. Consilium cepisse igitur et voluisse, descensionem dicit, sed etiam humiliter abjectum et carne hominis filium fieri, in mundumque nimis lonum esse et in egestate.

Et incarnatus est.

Vere enim totam nostram assumpsit naturam, tantum absque peccato, sicut et ab initio innocentem plasnavit et aine viri connubio. Ita enim de terra ab initio Adam plasnavit. Incarnatum igitur dicit, non phantastice visum, quod impii quidam asserunt. Si enim phantastice visus, vana est economiam tota ratio, nec salutarum, nec corporum nostrorum reparatio, sed nec in Virgine conceptus

αλῆς τῆς φιλανθρωπίας καὶ υπερβαλλούσης τῆς ἀγαθότητος! ἵνα συνηθώμεν ἔχειν μεθ' ἡμῶν, καὶ συγενῶς ὄρβην καὶ κοινωνίας μετέχειν, καθ' ἡμᾶς γενόμενον ἄνθρωπον τέλειον, μένοντα τέλειον Θεῶν, ἡξιώθημεν γνῶναι· ὅν καὶ εἴδομεν τῷ σώματι, καὶ πάλιν αὐτοῦ ἀθεώρητος ἡμῶν ἢ θεότης. Καὶ ἡ συκατάβασις αὐτῆ, καὶ δι' ἄλλα μὲν θαυμαστά, καὶ διὰ τοῦτο δὲ, ἵνα τὸν ἀθεώρητον διὰ σαρκὸς ἴδωμεν· ἐπεὶ Θεὸν οὐδεὶς ἑώρακε πώποτε. Διὰ δὲ τοῦ θαυμάτου καὶ παναγίου προσλήμματος συγγενῶς ἔχομεν νῦν πρὸς αὐτόν. Ἰδὲ καὶ ἐπράξαμεν αὐτὸν τοῖς ὀφθαλμοῖς ἡμῶν, ὡς ὁ ἡγαπημένος φησὶ· καὶ μετέχειν αὐτοῦ καὶ κοινωνεῖν ἔχομεν, ὅποτε βουλομεθα. Καὶ ἀληθῶς εἴδομεν αὐτόν· ἐπὶ τῆς γῆς γὰρ ὤφθη, καὶ τοῖς ἀνθρώποις συναναστρέφει· καὶ καθήμενον μετὰ τοῦ προσλήμματος ἔνω αὐτοῦ πάλιν ἰδεῖν ἐλπίζομεν, καὶ ἐν εἶναι μετ' αὐτοῦ, καὶ κοινωνεῖν τῆς δόξης αὐτοῦ, ἔλπει αὐτοῦ, ὡς πρὸς τὸν Πατέρα ὑπερ ἡμῶν προσήξατο. Τοῦτο οὖν καὶ τὸ θεῖον Σύμβολον βεβαιοῦν μετὰ τὴν προάναρχον τοῦ Λόγου γέννησιν, καὶ τὴν ἐπ' ἐσχάτων ἀρχαίων, λέγει·